
 
 

 
 

 
ISTITUTO ROMANO DI SAN MICHELE 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17.7.1890 n. 6972 – R.D. 7.6.1928 n. 1353 
00147  ROMA  -  Piazzale Antonio Tosti n. 4 

TEL. 06/51858205 – FAX 06/5120986 
 
 

 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 30 del  24 febbraio 2017  
 

 

 
 
OGGETTO:- :  Conferimento per il periodo di un anno dell’incarico di Psicologo per la RSA e per la Casa 

di Riposo alla Dott.ssa Emanuela Menichetti. 
 

 
Il Commissario Straordinario 

f.to Dott. Riccardo Casilli 
  
 
 
 
UFFICIO PROPONENTE: Direzione Assistenza 
 
Firma:  f.to Dott. Carlo Fiore 
   
Estensore dell’atto: Sig.ra Silvana Cianfarani                                           data   23.02.2017 
 
 
 
 
Visto per l’istruttoria dell’atto: Ufficio del Personale 
 
Firma:  f.to  Sig.ra Silvana Cianfarani                                                        data   23.02.2017 
 
 
 
 
Visto del Funzionario dell’Ufficio Ragioneria per la disponibilità dei fondi al Cap. 14 art. 3 del Bilancio 
del corrente esercizio finanziario  
 
Firma:  f.to  Dott.ssa Roberta Valli                                                              data   23.02.2017 
 
                                                                                                   
 

  
 
 



        
ISTITUTO ROMANO DI SAN MICHELE 

                              

   

 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
  
 
 PREMESSO  

- che con Decreto del Commissario Straordinario n.122 del 26 agosto 2016 è stata indetta una procedura 
idoneativa pubblica per il conferimento di un incarico professionale per le prestazioni di Psicologo 
nell’ambito dei servizi erogati dalla Casa di Riposo e dalla Residenza Sanitaria Assistenziale; 

-  che si è proceduto in data 1/9/2016 alla regolare pubblicazione del relativo avviso sul sito internet 
dell’Istituto nella sezione “amministrazione trasparente”, sottosezione Bandi di concorso, e sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lazio, per 15 giorni consecutivi stante l’urgenza; 

- che con Decreto n. 135/2016 si è proceduto alla nomina della Commissione incaricata di espletare la 
selezione; 

- che in data 22/2/2017 la Commissione ha terminato i lavori e trasmesso gli atti e la relativa 
documentazione con nota prot. n. 1523 del 23 febbraio 2017; 

 
            PRESO ATTO che la Commissione, esaminata la documentazione prodotta dai candidati, ha 
individuato nella Dott.ssa Emanuela Menichetti il candidato che offre maggiori garanzie di professionalità 
scaturenti dalle esperienze lavorative e formative documentate; 
 
 
 RITENUTO, pertanto, di ratificare gli atti della suddetta Commissione; 
 
 
 VISTO il D. Lgs. 165/2001 all’art. 6 comma 7, così come modificato ed integrato dall’art. 3 
comma 76 della legge 24/12/2007, n 244, “per esigenze cui non possono far fronte con il personale in 
servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratto di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione universitaria”;  
 

 
 RITENUTO di conferire per il periodo di un anno alla Dott.ssa Emanuela Menichetti l’incarico 

professionale di Psicologo per la RSA e per la Casa di Riposo, decorrente dal 1/3/2017;   
 

 
VISTA la legge 17.7.1890 n.6972 e successive modificazioni; 

 

VISTI i poteri del Presidente e del Segretario Generale, di cui agli artt. 7 e  8 dello Statuto 
dell’Ente; 

 

VISTO l’art. 21 D. Lgs 04/05/2001 n. 207;              



        
ISTITUTO ROMANO DI SAN MICHELE 

                              

   

DECRETA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Decreto 
 
1. di recepire ed approvare gli atti della procedura selettiva di cui trattasi e trasmessa a questa 

Amministrazione con nota prot. n. 1523 del 23 febbraio 2017; 
 

2. di conferire l’incarico di collaborazione professionale quale Psicologo della RSA e della Casa 
di Riposo per il periodo di un anno dal 1/3/2017 alla Dott.ssa Emanuela Menichetti individuata 
quale candidato più idoneo ad assumere l’incarico;  

 
3. di regolamentare nel dettaglio il rapporto di lavoro mediante sottoscrizione di apposito contratto 

tra le parti e procedere all’acquisizione della documentazione nei termini contrattualmente 
prescritti; 

 
4. la spesa necessaria è già stata prevista nel bilancio del corrente esercizio finanziario al Cap. 14 

art. 3.  
 
 

      Il Commissario Straordinario 
                                    f.to Dott. Riccardo Casilli   
 
 Copia conforme all’originale pubblicata all’Albo dell’Ente nella giornata del 24 febbraio 2017.                                                  

 
                Il Commissario Straordinario 

               f.to Dott. Riccardo Casilli  
 
 
 


